

رویکرد

اولین مذاکره با «مارت اسلامی» افغانستان

امریکا پرسه شناسایی طالبان را کلید زد

دیروز و امروز یک هیئت امریکایی در دوحه برای اولین بار بعد از کنترل کابل به دست طالبان، با حکومت طالبان مذاکره می‌کند؛ مذاکره‌ای که امریکایی‌ها می‌گویند محور اصلی آن، مجوز خروج امن باقیمانده اتباع امریکایی در افغانستان و همچنین آزادی سارک فر پیچز است. طالبان گفته هدف از این مذاکره بازگشایی فصل جدیدی از روابط میان کابل و واشنگتن است. به گزارش «جوان»، تا همین چند ماه قبل که نمایندگان امریکا با هیئت طالبان در دوحه قطر ملاقات می کردند، امریکا می‌گفت که این مذاکرات را با گروه طالبان انجام می‌دهد، ولی حالا برای اولین بار، دولت امریکا در حالی وارد مذاکره با طالبان شده که طالبان حکومت تشکیل داده و مدعی تسلط بر خاک افغانستان است. در توافقی که دهم اسفند ۱۳۹۸ بین دولت ترامپ با طالبان انجام شد، از عبارت «امارت اسلامی» استفاده شده بود، ولی زلمای خلیلزاد، نماینده امریکا در امور افغانستان با اعلام کرد که کاخ سفید چیزی به اسم «امارت اسلامی» نمی‌شناسد. حالا دو سال بعد از آن توافق، در حالی که طالبان کنترل کابل و بیشتر خاک افغانستان را به دست گرفته و دولت موقت تشکیل داده، امریکایی‌ها بار دیگر در دوحه قطر با طالبان وارد گفت‌وگو شده‌اند. دولت بایدن به رسمیت شناختن طالبان را به کلی رد نکرده ولی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا گفته که به رسمیت شناختن شد کامل طالبان منوط به عمل به وعده‌هایش از جمله «تعهد برای اجازه خروج به اتباع خارجی، دارنگان روانید و افغان‌ها» است. از دیروز مذاکراتی بین امریکا و طالبان شروع شده که رویتز، از قول یک مقام امریکایی نقل کرده که قرار است در آن درباره مجوز خروج امن باقیمانده اتباع امریکایی در افغانستان رایزنی شود. همچنین دو طرف درباره آزادی مارک فر پیچز، شهروند امریکایی، مذاکره می‌کنند؛ کسی که واشگتن مدعی است به دست طالبان روده شده است. دستور کار دیگر این مذاکرات متعهد کردن طالبان به وعده‌ها برای مقابله با عناصر القاعده و دیگر گروه‌های افراطی در افغانستان است؛ موضوعی که باز هم امریکان را پیش شرط به رسمیت شناختن طالبان اعلام کرده است. دولت بایدن تاکنون درباره اینکه مذاکرات دوحه برای شناسایی طالبان است، صحبتی نکرده است. وندی شرمن، معاون وزیر خارجه امریکا هم دیروز در جمع خبرنگاران پیش از پایان سفر خود به پاکستان گفت که در این مقطع، طالبان را به رسمیت نمی‌شناسیم. با این حال، موضوعات روی میز مذاکره، تقریباً همان چیزهایی است که امریکا آنها را پیش شرط شناسایی طالبان اعلام کرده است. یک مقام امریکایی گفته که در ترکیب هیئت امریکایی، علاوه بر وزارت خارجه و سازمان‌های اطلاعاتی امریکا، سازمان کمک‌های خارجی امریکان نیز حاضر خواهند بود، ترکیبی که نشان می‌دهد موضوع کمک با طالبان نیز روی میز مذاکرات است.

«امیرخان متقی» وزیر خارجه دولت موقت طالبان که برای نشست دو روزه با هیئت امریکایی در قطر به‌سر می‌یر، دیروز درباره مذاکرات دوحه با طرف‌های امریکایی گفت: «برای بازگشایی فصل جدیدی از روابط میان کابل و واشگتن با هیئت امریکایی گفت‌وگو کردیم.» وی در گفت‌وگو با الجزیره، افزود: ما از طرف امریکایی خواستیم که ممنوعیت ذخایر بانک مرکزی را لغو کنند. متقی ادامه داد: امریکا همچنین متعهد شده که واکنس‌های کرونا را در اختیار مردم افغانستان قرار می‌دهد. وزیر خارجه دولت موقت دهبان تشد در باره مذاکرات امریکایی خواستیم به حاکمیت حريم هوایی افغانستان احترام بگذار د و در امور ما دخالت نکند. احمدالله وثیق، عضو کمیته فرهنگی طالبان هم در پیامی در توئیتر نوشت: «برای بقای نظام و رفاه مردم افغانستان، طالبان به دنبال روابط خوب و مثبت با همسایگان خود و امریکا است.» «سپیل شاهین» سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر هم دیروز در گفت‌وگو با تلویزیون الجزیره در پاسخ به فشار کشورهای غربی مبنی بر تشکیل نشدن حکومت فراگیر از سوی طالبان، گفت که آنها آماده تشکیل حکومت همه‌شمول هستند اما نه گزینشی. وی افزوده که جامعه جهانی باید به خواست‌های مردم افغانستان احترام بگذارد.

■ **داعش مسئولیت پذیرفت**

گروه تروریستی داعش مسئولیت حمله انتحاری به مسجد قندوز که منجر به شهادت ده‌ها تن شد، را بر عهده گرفت. به گزارش فارس، ظهر جمعه (۱۶ مهر) حمله انتحاری در مسجد سیدآباد قندوز واقع در شمال افغانستان موجب شهادت و مجروح شدن ده‌ها تن از شهیمان نمازگار شد. داعش نام انتحار کننده را «محمد الاغوری» عنوان کرده است. داعش مدعی شده که در این حمله ۲۰۰ تن کشته و زخمی شده‌اند. مطیع‌الله وراثتی، رئیس کمیسیون اطلاعات و فرهنگ طالبان در قندوز در این باره گفت: در این انفجار ۶۴ غیر نظامی شهید و ۱۴۲ تن دیگر زخمی شدند.

دوروا

امیر عبداللہیان:

با قدرت در کنار سوریه می‌مانیم

حسین امیر عبداللہیان دیروز برای دومین بار پس از تصدی وزارت امور خارجه ایران برای دیدار با مقامات سوریه، وارد دمشق شد و اعلام کرد که ایران با قدرت در کنار سوریه خواهد ماند. به گزارش فارس، حسین امیرعبداللہیان روز شنبه در بسدو ورود به دمشق، پایتخت سوریه، در جمع خبرنگاران گفت: «در ادامه سفرم به مسکو و بیروت، امروز برای تکمیل مشورت‌ها و دیدار با اقامت بخار اسد (رئیس جمهور سوریه) در دمشق هستیم.» وزیر خار خه خاطر نشان کرد: «همواره در خصوص تحولات منطقه‌ای و روابط دوجانبه دیدار و گفت‌وگو و رایزنی با دوستان و شریک راهبردی جمهوری اسلامی ایران یعنی کشور سوریه، به مقامات سوریه مورد توجه جدی ماست. در هفته‌های اخیر توافقات مهمی در خصوص توسعه همه‌جانبه روابط بین دو کشور و فعالیت‌های فشرده در زمینه‌ریزی شده برای توسعه همکاری‌های اقتصادی، تجاری و گردشگری صورت گرفته است.» به گفته وی توافقات دوجانبه ایران و سوریه به سرعت اجرایی خواهند شد و در مدت از آن سود خواهند برد.امیرعبداللہیان همچنین عنوان کرد:سوریه در مسیر توسعه و پیشرفت قرار دارد و جمهوری اسلامی ایران در این مسیر همچون دوران جنگ تروریستی که علیه سوریه اعمال می‌شد با قدرت در کنار سوریه خواهد ماند.امیر عبداللہیان پس از ورود در دمشق، در محل کاخ ریاست جمهوری سوریه به بشار اسد دیدار و در خصوص گسترش روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و موضوعات بین‌المللی گفت‌وگو کرد. در این ملاقات تقویت و تعمیق هر چه بیشتر مناسبات دوجانبه بین دو کشور مورد تأکید قرار گرفت. همچنین در خصوص تحولات افغانستان، یمن، عراق و سوریه تبادل نظر به عمل آمد. وزیر خارجه کشورمان تماس‌های گسترده بین مقامات عالی دو کشور، دانشگرمق روابط بین ایران و سوریه خواند و پیروزی‌های سیاسی، بین‌المللی و میدانی سوریه را تبریک گفت و اظهار داشت: فضای دیپلماتیک در نشست‌های اخیر مجمع عمومی سازمان ملل نشانگر آن بود که اوضاع به نفع سوریه تغییر کرده است. رئیس‌جمهور سوریه هم در این ملاقات اظهار داشت: «در مدت کمی که از دیدار قبلی ما می‌گذرد تحولات زیادی رخ داده که به نفع همه ما بوده است. ما توانستیم انتخابات ریاست جمهوری را با موفقیت بر گزار کنیم.» بشار اسد با بیان اینکه خروج امریکا از افغانستان نشانه ظهور مجدد و افول و زوال محور غربی است، اظهار داشت: «کشورهای منطقه و همسایه افغانستان می‌دانند که امریکا مسئولیت اعمال و سیاست‌هایش در افغانستان را نمی‌پذیرد.» رئیس‌جمهور سوریه اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران از طریق‌اتحادیه و باید برای به موفقیت رسیدن تحولات افغانستان، با کشورهای همسایه آن و سایر کشورهای صاحب نقش وارد مذاکره شود، چرا که امریکایی‌ها می‌خواهند بین کشورهای همسایه افغانستان اختلاف ایجاد کنند.

یکشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۰ | ۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۳

گزارش یک رضاعویبی

چرا دفتر ویژه ایران در آژانس اطلاعات مرکزی امریکا بسته شد؟

سیادر بن بست تهران



دفتر ایران در سیا تعطیل شد و همزمان، امریکا اعلام کرد که دفتر ویژه‌ای برای چین تأسیس می‌کند. تعطیلی دفتر ایران در سازمان سیا به معنای از بین رفتن تهدیدات امریکا علیه جمهوری اسلامی نیست، واشگتن قصد دارد از ظرفیت و قابلیت دیگر نهادهای جاسوسی و امنیتی از جمله موساد علیه تهران استفاده کند. دلیل این تغییر فاز، شکست مأموریت‌های سیا در ایران طی سال‌های گذشته است؛ موضوعی که حالا کارشناسان نیز آن را تأیید می‌کنند.

■ ■ ■

روز جمعه مقامات «سیا» در تعطیلی دفتر مربوط به ایران در این سازمان و ادغام آن در بخش دفاتر منطقه‌ای خاورمیانه خبر دادند. این خبر را نیویورک تایمز به نقل از «ویلیام برنز» رئیس آژانس اطلاعات مرکزی امریکا اعلام کرد. برنز طی سخنانی گفته بود که تغییرات اعمال شده در ساختار سازمانی سیا، بر اساس نیازهای آن و بازبینی مأموریت‌های این سازمان انجام می‌شود.

خبر

رئیس‌جمهور چین روز جمعه علاوه بر اینکه از تایوان به عنوان بخشی از سرزمین مادری خود یعنی چین یاد کرد، الحاق مسالمت آمیز آن را به نفع دو طرف دانست. به شددت گرفتن تنش‌ها میان تایپه – پکن، س‌ای اینگ ون، رئیس‌جمهور تایوان روز جمعه از تمایل تایپه به همزیستی مسالمت‌آمیز با همسایگان سخن گفت اما این موضوع را هم رد نکرد که تایوان هر اقدامی که لازم باشد برای دفاع از آزادی و روش زندگی دموکراتیک، انجام خواهد داد. شی‌جین‌پینگ همان روز در مراسم سالگرد پایان امپراطوری و تأسیس جمهوری در چین گفت، قطعاً بار دیگر سیاست یک کشور، دو نظام در تایوان اجرایی

■ **گزارش ۲**

آزاده سادات مطرح

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

یکشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۰ | ۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۳

چرا دفتر ویژه ایران در آژانس اطلاعات مرکزی امریکا بسته شد؟

سیادر بن بست تهران

افغانستان را به حال خود رها کرد. این تشدید بی‌ثباتی‌ها در غرب آسیا به زعم رهبران کاخ سفید همزمان می‌تواند تهدیدات بیشتری را متوجه ایران کند و از سوی دیگر برخی متحدان عربی واشگتن را بیش از گذشته متوجه هم‌پیمانی و اتکا به تل‌اوپو در برابر ایران کند.

■ **بن‌بست سیا در ایران**

برخی کارشناس تعطیلی دفتر ایران در سیا را با یک تحول دیگر نیز پیوند می‌زنند که تا حدی به پرونده ایران در دستگاه سیاست خارجی امریکا ربط دارد. «سیدرضا میرطاهر»، کارشناس مسائل استراتژیک در گفت‌وگو با «جوان» می‌گوید که تعطیلی دفتر ایران در سازمان سیا می‌تواند چراغ سبزی از سوی دولت بایدن در راستای احیای مذاکرات با تهران باشد. به اعتقاد میرطاهر، تعطیلی دفتر ایران در سازمان سیا، در ادامه لغو تحریم‌های وزارت خزانه‌داری علیه شرکت ماموت و برخی دیگر از نهادهای ایرانی صورت می‌گیرد و بایدن در واقع در حال ارسال سیگنال‌هایی به زعم خود مثبت به ایران است.

این کارشناس مسائل منطقه در عین حال معتقد است تعطیلی دفتر ایران در سیا می‌تواند نتیجه شکست فعالیت‌های این سازمان طی چند دهه گذشته در ایران ازبایی شود، چون برخی منابع گفته‌اند که مأمورانی که طی سال‌های گذشته توسط سیا در ایران به کار گرفته شده بودند، با اقدام تصویر ماهواره‌ای که شرکت سهامی خاص امریکایی «پلات لسز» آن را تهیه کرده بود، اعلام کرد تعدادی از سامانه‌های پاتریوت خود به همراه هوایی شاهزاده سلطان در عربستان سعودی قرار داشت، خارج کرده است. «کرستیان اولر چیسن»، محقق مؤسسه جیمز‌ای‌بیکر موس‌بری سیاست‌های عمومی در دانشگاه رایس در این باره می‌گوید: «خواه ناخواه باید این مسئله را درک کنیم که از دیدگاه بسیاری از رهبران عربی منطقه، ایالات متحده مانند گذشته به خلیج فارس متعهد نیست و دولت بایدن تصمیم‌هایی می‌گیرد که به معنای رهاکردن دولت‌های کشورهای عربی خلیج فارس است.»

در عین حال امریکا با تمرکز بیشتر بر چین، چراغ سبز خود را به افزایش تشدید بی‌ثباتی‌ها در غرب آسیا نشان می‌دهد، همان‌گونه که پس از ۲۰سال مוסاد علیه ایران استفاده خواهند کرد.

تأکید پکن بر الحاق تایوان به چین

خواهد شد. رئیس‌جمهور چین افزود: «سیدن به اتحاد دوباره با سرزمین مادری به روش مسالمت‌آمیز، بیشترین نفع را برای ملت چین از جمله هموطنان تایوانی خواهد داشت.» وی ضمن هشدار درباره مداخله خارجی در این مورد، از تایوانی‌ها درخواست کرد همراه چین در طرف درست تاریخ بایستند تا آرمان افشخار آمیز اتحاد مجدد و تجدید قوا میان ملت چین محقق شود. بخش دیگری از سخنان رئیس‌جمهور چین رنگ و بوی موضع‌گیری اخیر روزنامه گلوبال تایمز درباره احتمال وقوع جنگ را داشت: «هیچ کس نباید عزم و توان بالای مردم چین در دفاع از حق حاکمیت ملی و تمامیت ارضی را دست‌کم بگیرد. وظیفه تاریخی اتحاد مجدد کامل

انتخابات امروز مهر تأییدی است بر تداوم روندهای جاری

همه پر سی خروج امریکا از عراق

در روند برگزاری انتخابات، تصریح کرد: «محور حامی اشغالگری امریکا تقلا کردن انتخابات زودهنگام بر گزار نشود، اما کنسخت خوردند و به سمت تلاش‌ها برای تقبل در انتخابات روی آوردند.»

■ **تحریم حامیان دموکراسی در منطقه**

نصر الشمری، سخنگوی جنبش النجبا در گفت‌وگویی با خبرگزاری فارس گفته که اکثریت ملت عراق در انتخابات پارلمانی پیش‌رو علیه حشدالشعبی باید قوی باقی بماند و انحلال، ادغام یا تضعیف آن جایز نیست. حشدالشعبی و همه عراق پشت رهبران خود و در یک میدان در برابر دخالت‌های امریکا هستند و هر گونه طرحی برای عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی را رد می‌کنند. «و مشارکت در انتخابات را لیبیک به ندای مر جعیت دانست و افزود: «مردم عراق به سازشکاران و کسانی که خواهان عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند و کسانی که خواهان ماندن نظامیان اشغالگر امریکایی با انحلال و ادغام حشدالشعبی هستند، رأی نمی‌دهند.» خزعلی در اشاره به پارهای کارشنکی‌ها



روزنامه نیکاباز نیویورک تایمز در گزارشی ضمن

پیش‌بینی پیروزی فرآکسیون‌های شیعه در انتخابات امروز، نوشت: «یک روزنه امید وجود دارد که اصلاح قشون انتخابات و جنبش اعتراضی که یک سال پیش باعث بر گزار این انتخابات شد، بتواند برخی نامزدها را که با احزاب سیاسی قدیمی وابسته نیستند به پارلمان عراق که دچار ناکارآمدی است، وارد کند.» برخشی از این گزارش آمده است: «متقاعد کردن رأی‌دهندگان سرخ‌ورده به اینکه رأی دادن آنان نبرخشان است، آن‌هم در کشوری که فساد اقتدر زیاد است، چالشی خواهد بود، چرا که بسیاری از وزارتخانه‌های دولتی بیشتر بر رشوه‌خواری تمرکز می‌کنند تا ارائه خدمات عمومی

و تقریباً هیچ حزبی سترهای سیاسی ارائه نکرده است. در عوض، آنها بر اساس وفاداری مذهبی، قومی یا قبیله‌ای رأی‌دهندگان را جذب می‌کنند.»

سنگاره

هادی محمدی

نیاز به دیپلماسی تهاجمی

مقابل ابر قدرت از نفس افتاده

ایالات متحده به عنوان یک ابر قدرت از نفس افتاده در قبال بیشتر مسائل منطقه‌ای، قبل از اینکه به تحقق اهداف بزرگ خود فکر کنند، به‌دنبال نوعی اقدامات و اهداف حداقلی و کم‌هزینه و در سقف کند کردن حرکت رقبا و کشورهای مستقل به برنامه‌های مرحله‌ای و کوتاه‌مدت تکیه کرده است. پرونده عراق برای امریکا یک نقطه عطف محسوب می‌شود و اگر نتواند از طریق سنارپوهای اختلال، آشوب یا تقلب و دستکاری در نتایج انتخابات، شرایط در روندهای عراق را مدیریت کند، خروج و فرار از عراق و سوریه در دستور کار فوری آنهاست. در پرونده یمن، هیچ دستاورد سیاسی و نظامی‌ای برای خود و متحدانش امکان‌پذیر نمی‌داند و لذا برای آزمودن شانس حداقلی یک نظام اسرائیلی عربی، فشار به سعودی را برای علنی کردن روابط با صهیونیست‌ها دنبال می‌کند و آن را شرط حفظ کبان سعودی پس از پایان دادن به جنگ در یمن قرار داده است. رژیم صهیونیستی که مدغغه‌های زیادی در داخل و در منطقه دارد، با وجودی که همه اهرم‌های لابی‌گری خود را در امریکا به کار گرفت تابایدن را از نیاز به بازگشت به برجام منصرف کند یا آن را مشروط به اقدامات ویژه نماید، حالا دست به دامان روسیه شده تا یک تضمین امریکایی – روسی را برای جلوگیری از مودن سلاح هسته‌ای از سوی ایران، کسب نماید. حال آنکه امریکا چاره‌ای جز بازگشت به برجام با کمترین هزینه یا امتیازدهی به ایران پیش‌روی نارد و چشم‌انداز همین رویکرد را هم ایده‌آل نمی‌داند ولی با توجه به اهرم‌های گوناگونی که ایران در اختیار دارد، باید امتیاز بدهد و تهددات برجامی را با لطایف‌الحیل به حداقل برساند که شانس خود را کاهش می‌دهد. امریکا به جز مسائل منطقه‌ای در قفقاز و افغانستان و پروژه‌های نظامی در خلیج فارس و شرق اقیانوس هندو فرسایش طرح‌های نابودسازی اقتصاد لبنان و دغغه‌هایش همراهی با پاکستان در پرونده افغانستان و پیامدهای گسترش نفوذ چین و سپس روسیه در افغانستان، رقابت و الزام‌های راهبردی با چین و روسیه را دارد و زمان را به زیان خود ازبایی می‌کند. چشم‌انداز کوتاه‌مدت در موفقه‌های مهار و رقابت با چین و روسیه، منحنی افزایش تنش را به‌جبران رانشان می‌دهد و همین امر امریکا را واداشته که متحدان منطقه‌اش‌ و رژیم صهیونیستی را در اولویت دوم دانسته و حتی قربانی کند. این احساس موجب شده عربستان، امارات، ترکیه و حتی رژیم صهیونیستی به دنبال گزینه‌های جایگزین برای خود باشند. ترکیه اردوچان دیگر در اولویت‌های بایدن و امریکا نیست که روسیه را برای صید کردن ترکیه تشویق می‌کند و روسیه را برای ساماندهی به نظم و مناسبات در غرب آسیا و خلیج فارس انگیزه دارد. کرده‌است تا محور ثبات‌سازی در منطقه قرار گیرد. امریکا هم به شرطی که بتواند روسیه را نسبت به موقعیت بی‌حسابش، آماده است با روسیه در برخی موارد مثل سوریه و نقش بازیگر ارشد در منطقه به توافق برسد که دیدار پوتین و بایدن آن را روشن تر می‌کند. البته امریکا از ظرفیت‌هایی که بتواند روسیه را تحت فشار قرار داده و هزینه توافق با روسیه را کاهش دهد، غافل نیست که باید به رخادهای قفقاز اشاره کرد. این چشم‌انداز به چین و روسیه انگیزه‌های محاططانه‌ای داده است تا رفتار و سیاست‌های خود را تهاجمی و مطالبه‌گر کرده و نفوذ و موقعیت خود را در برخی حوزه‌ها افزایش دهند و همین امر دلیلی بر ضرورت یک سیاست رویه‌جو و برنامه‌ریزی شده و مرحله‌ای و مطالبه‌گر و تهاجمی از سوی ایران است تا برانه‌های خروج و فرار امریکا از منطقه را در چارچوب اهداف و منافع ملی و منطقه‌ای خود، ساماندهی و از فرصت‌های موجود، بهره بردار داشته باشد. فرصت‌های نسبی در مذاکرات روسیه و سیاست فعال با محیط پیرامونی و همسایگان و فعال کردن مقاومت در منطقه و آماده کردن یمن برای تنش آفرینی‌های راهبردی در منطقه است که شاید در اولویت قرار گیرند و ستون فقرات اقتصادی آن حفظ شود.

اخبار گوناگون

۳ دیپلمات امریکایی در روسیه به زد دی متهم شدند

وزارت خارجه روسیه گزارش داد سه نفر از کارکنان سفارت امریکا در مسکو مظنون به سرقت وسایل شخصی یک شهروند روس هستند. به گزارش خبرگزاری تاس، این وزارت‌خانه با ارسال نامه‌ای رسمی به نمایندگی ایالات متحده درخواست کرده که مصونیت دیپلماتیک این سسه نفر را لغو کند تا اتهامات علیه آنها مطرح و محاکمه شوند. وزارت خارجه روسیه بدون ارائه جزئیات بیشتر افزود در صورت امتناع از نظر قضایی، مظنونان را همراه فوراً روسیه را ترک کنند. پیش‌تر در ادامه تنش‌های دیپلماتیک واشگتن و مسکو، تعدادی از سناتورهای امریکایی خواستار اخراج دیپلمات‌های روس بیشتر از این کشور شدند.

دستور کاخ سفید به ارسال اسناد حوادث ششم ژانویه به کنگره

کاخ سفید روز جمعه دستور داد اسناد مرتبط با حوادث ششم ژانویه که کمیته منتخب کنگره و تحقیق تحویل داده شود، به نوشته پایگاه خبری «هیل»، «جینفر ساکی» سخنگوی کاخ سفید گفت، دولت «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا-ا تلاش‌های همه‌جانبه این کمیته حمایت می‌کند. این مقام کاخ سفید گفت: «به‌عنوان بخشی از این رویه، رئیس‌جمهور تصمیم گرفت برای دور آرد اسناد مربوط به کاخ سفید در دوره دونالد ترامپ که از طریق آژانسی ملی فراهم شده است، ادعای اختیارات اجرایی مطرح نشود.» ساکی تصریح کرد: «این دور اول از اسناد است و مسئله اختیارات اجرایی را به صورت مورد به مورد در نظر خواهیم گرفت اما رئیس‌جمهور تصریح کرده که باور دارد اطلاع یافتن از اتفاقاتی که آن روز رخ داد و جلوگیری از تکرار آن، برای مردم امریکا و کنگره اهمیت بسزایی دارد.»

صنعا: سازمان ملل فقط زیول پان را می‌فهمد نه قانون

حسین العزی، معاون وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن روز شنبه به رأی شورای حقوق بشر سازمان ملل برای پایان مأموریت تیم بازرسان یمن، واکنش نشان داد. به نوشته وبگاه الخیرالبیمنی، العزی گفت که سازمان ملل نشان داده‌ها صحتی بر مبنای کمک‌های مالی که دریافت می‌کند است و قانون در این میان اعتباری ندارد. او این حقیقت را تأسفر انگیز دانست. این مقام یعنی تأکید کرد که ممانعت از ادامه کار تیم بازرسان سازمان ملل دلیل قاطعی بر این است که تمامی سخنان دولت صنعا در خصوص جنایات انتلاف سعودی درست و اتهامات انتلاف به دولت صنعا دروغ و جعل است. معاون وزیر خارجه دولت صنعا افزود: «اگر حقیقت غیر از این بود، تحقیقات را لغو نمی‌کردند و کار تیم بازرسان به پایان نمی‌رسید.» شورای حقوق بشر سازمان ملل شاگامه پنج‌شنبه با اختلاف آرای بسیار اندک به پایان مأموریت بازرسان خود در یمن رأی مثبت داد.

تمرکز ماهواره‌های جاسوسی امریکا روی کره شمالی

مقام ارشد «دفتر ملی شناسایی» در امریکا در اظهاراتی تأیید کرد که دو ماهواره این کشور که به همکاری با بخش خصوصی تولید شده‌اند قادر به ارائه تصاویر جدید از کره شمالی و دیگر حوزه‌های مورد توجه سازمان‌های اطلاعاتی امریکا هستند. به گزارش نشریه واشگتن انگزاینر، کریس اسکولر، مدیر این سازمان اظهار کرد: برنامه این بود که این ماهواره‌ها در کمتر از سه سال در کار قرار بگیرند و به روی آنها در چارچوب برنامه و بودجه در نظر گرفته شده تولید داده شدند. این دو سیستم تقریباً مشارکت را فورا شروع کردند. اسکولر بیان داشت، این دو سیستم بعد از زلزله اخیر در هائیتی به ارائه کمک پرداخته و همچنین به تصویربرداری از مناطق تازه‌ای خدمات عمومی فرآیند خروج عوامل از این کشور پرداختند. او ادامه داد: آنها همچنین تصاویری از مناطقی در کره شمالی که قبلاً در قبال آنها به مشکل بر می‌خوردیم ارائه دادند.